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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۹۴ ورزشورزش

ایران را بگویددلایل انتخاب لباس کاروان وزیر ورزش: کمیته المپیک 
وزیــر ورزش و جوانان از کمیته ملی 
المپیک خواســت دلایــل انتخاب لباس 
کاروان ایــران در المپیــک ۲۰۲۴ پاریس 
را بیان کند. کیومرث هاشمی در حاشیه 
حضور در صنــدوق حمایت از قهرمانان 
و پیش کســوتان ورزش کشور در واکنش 
به حاشــیه هایی که بــرای لباس کاروان 
ورزشی ایران در المپیک ۲۰۲۴ به وجود 
آمد، گفــت: الان زمان ایــن موضوعات 
نیســت که بحث کنیم. مــن از روز اولی 
که آمدم و با توجه به تجربه ۳۵ ساله در 
ورزش، اعلام کردم که در جزئیات کمیته 
ملی المپیک حضور پیــدا نمی کنیم. در 
بحث لباس ها نگاه های مختلفی وجود 
داشت. زمانی که من رئیس کمیته ملی 
المپیک بودم بــه لباس ها ایراد گرفتند و 
من همان زمان پذیرفتم و لباس ها تغییر 
پیــدا کرد. الان با توجه به اینکه در هفته 
دوم المپیک هســتیم و هفته رشته های 
مدال آور اســت، رسانه ها کمک کنند که 
همه ورزشکاران آرامش داشته باشند تا 
ان شاءاالله بتوانیم کســب مدال کنیم. در 
بحث لباس هم من از دوستان در کمیته 
المپیک خواســتم دلایل خودشان را که 
چرا این لباس انتخاب شــده است، اعلام 
کنند. هاشــمی در پاســخ به این پرسش 
که «چرا از لباس کاروان رونمایی نشد؟» 
گفت: باید رونمایی می شــد و دوســتان 
باید توجه بیشــتری می کردنــد. ما باید 
تمرکزمــان را روی هفته دوم بگذاریم. تا  
به  امروز هــم که خدمت جامعه ورزش 
هستیم، می دانیم رشته هایی که حضور 
پیدا کردند از هیچ کدام توقع مدال وجود 
نداشته است. در برخی از رشته ها مانند 
شمشــیربازی پیش بینی ۵۰-۵۰ می شد. 
فکــر می کنم هانیه رســتمیان نیز خوب 
ظاهر شد. ســه رشته کشــتی، تکواندو 
و وزنه بــرداری رشــته های مــدال آور ما 
بوده اند کــه امیدوارم در ایــن دوره هم 
بتوانند این عزیزان دل مردم را شاد کنند. 
آنچه ما در وزارت ورزش وظیفه داشتیم، 
بوده  فدراســیون ها  مجموعه  پشتیبانی 

است.

بابت جنجال بوکس المپیکعذرخواهی ورزشکار ایتالیایی 
به گزارش تســنیم، آنجــلا کارینی به 
دلیل انصــراف از ادامه مبــارزه با ایمانه 
خلیف، حریــف الجزایــری اش در مبارزه 
بوکس دسته ۶۶ کیلوگرم زنان عذرخواهی 
کرد. در آن مبارزه که روز پنجشــنبه برگزار 
شــد، کارینی پس از تنهــا ۴۶ ثانیه از آغاز 
مبارزه، با چشــمانی گریــان انصراف داد 
و از رینگ خارج شــد و دلیل این تصمیم 
خود را هم دریافت ضرباتی سنگین عنوان 
کرد که مشــابه آنها را هرگــز در عمرش 
تجربه نکرده اســت. این اتفاق باعث شد 
توجه خیلی ها به اتفاقات ســال گذشــته 
رقابت های جهانی بوکس معطوف شود 
که در آن خلیف بــه دلیل بالا  بودن میزان 
هورمون مردانه اش از شرکت در مسابقات 
بانوان محروم شــد. کارینی ۲۵ ســاله در 
گفت و گو با نشریه گاتزتا دلواسپورت بابت 
تصمیمی که گرفته اســت ابــراز ناراحتی 
کرد و گفت: ایــن جنجالی که به راه افتاد 
مرا ناراحت کرده است.  بابت اتفاقاتی که 
برای حریفم رخ داده است هم متأسفم.

سپاهان حالا قهرمانی می خواهدطلایی پوشان و ثبات با ژوزه مورایس
ســپاهان باثبات ترین نیمکت را در بین تیم هــای لیگ برتری دارد و این 
موضوع می تواند در راه قهرمانی، کمک شــایانی به طلایی پوشان کند. 
به گــزارش فوتبال ۳۶۰، «ثبات» واژه ای اســت که فاصله زیــادی با تیم های 
لیگ برتری ایران دارد؛ حالا چه بحث تغییر سرمربی باشد و چه بحث مدیریتی. 
در سال های اخیر  شاهد حضور سرمربی های خارجی زیادی در لیگ برتر ایران 
بودیــم که اکثرا دوام نیاوردند؛ از ریکاردو ســاپینتو گرفته تا قربان بردیف، پاکو 
خمس و دیگر چهره های نام آشــنایی که همگی پــس از مقطعی حضور در 
فوتبــال ایران بنا بر دلایلی همکاری خود را ادامــه ندادند. اما در این  بین پای 
ثابت لیگ، ژوزه مورایس ســرمربی ســپاهان اســت. مورایس با شــروع لیگ 
بیســت وچهارم، ســومین فصل حضور روی نیمکت طلایی پوشــان را تجربه 

می کند و این در بین سرمربیان کنونی لیگ  رکوردی خاص محسوب می شود.
یک قهرمانی و چندین حسرت

ژوزه مورایس در اولین فصل حضور خود به عنوان ســرمربی ســپاهان، تا 
یک قدمی قهرمانی پیش رفت اما این پرسپولیسِ یحیی گل محمدی بود که در 
نهایت با اختلاف یک امتیاز از تیم مرد پرتغالی، جام قهرمانی را بالای سر برد. 
مورایس امید داشــت در اولین فصل حضور خود دست به کار بزرگی بزند اما 
به این مهم نرســید. در شروع لیگ بیست وسوم، سپاهان شرایط خوبی داشت 
و چندین هفته هم در صدر جدول قرار گرفت اما رفته رفته حواشــی مختلف 
به دامان این تیم آتش زد و تمرکز تنها چیزی بود که در اردوی سپاهان وجود 
نداشــت. طلایی پوشان اصفهانی نهایتا از کورس قهرمانی جا ماندند و باز هم 
پرســپولیس در هفته آخر با برتری برابر مس رفســنجان بــه  عنوان قهرمانی 
رســید. بااین حال، سپاهان در فصل گذشته بدون  دستاورد هم نبود و قهرمانی 
در جام حذفی آن چیزی بود که مورایس و شــاگردانش کسب کردند. با شر وع 
لیگ بیســت وچهارم، ســپاهان باثبات ترین نیمکت لیگ برتر را خواهد داشت؛ 
چراکه مرد پرتغالی ســومین فصل حضور خود روی نیمکت طلایی پوشان را 

تجربه خواهد کرد و امیدوار است بتواند جام قهرمانی را بالای سر ببرد.
ما هم هستیم

پرســپولیس در یک  ســال اخیر، ســه ســرمربی مختلف را به  خود دیده و 
جزء باثبات ترین ها محســوب نمی شــود. قرمزها لیگ بیست وسوم را با یحیی 
گل محمدی آغاز کردند، با اوسمار ویرا کار خود را در فصل اخیر به پایان بردند 

و در لیگ بیست وچهارم شاهد حضور خوان کارلوس گاریدو خواهیم بود.
اما استقلال با جواد نکونام ثبات بیشتری از پرسپولیس دارد و کاپیتان سابق 
تیم ملی دومین فصل حضورش روی نیمکت آبی ها را تجربه می کند. تیم های 
تازه صعود کرده مانند خیبر خرم آباد و چادرملوی اردکان تکلیف شان مشخص 
اســت و ســرمربیان هر دو تیم اولین تجربه خود با این تیم هــا را در لیگ برتر 
کســب می کنند. رضا مهاجری پیش از لیگ بیست وچهارم هم سابقه نشستن 
روی نیمکت تیم های لیگ برتری را دارد اما با خیبر اولین  بار است. از بین دیگر 
تیم های لیگ برتری، تنها ذوب آهن، مس رفسنجان، آلومینیوم اراک و نساجی با 
ســرمربیان خود در لیگ بیست وسوم وارد لیگ بیست وچهارم می شوند. اکنون 
باید منتظر ماند و دید آیا ثبات، ملاک قهرمانی در لیگ بیســت وچهارم خواهد 

بود یا خیر.

شانزدهمین قضاوت هیوک برای تیم های ایرانی
کیم جونگ هیوک از ســوی کمیتــه داوران (AFC) به عنوان داور نبرد 
تیم های ســپاهان ایران و شــباب الاهلی امارات انتخاب شــده است. 
مســابقات لیگ نخبگان آسیا در شرایطی قرار است در فصل پیش رو فعالیت 
خود را رسما آغاز کند که اولین دوره این رقابت ها با برگزاری مسابقات مرحله 
پلی آف افتتاح خواهد شــد. در نخســتین نبرد تاریخ لیــگ نخبگان، تیم های 
سپاهان ایران و شــباب الاهلی امارات باید روز سه شــنبه شانزدهم مرداد  در 
ورزشــگاه نقش جهان اصفهان به مصاف هم بروند و برنده این مسابقه باید 
به مصاف الغرافه قطر برود تا دوازدهمین و آخرین نماینده شــرکت کننده از 
غرب آســیا در مرحله گروهی رقابت های لیگ نخبگان مشخص شود. کمیته 
داوران کنفدراســیون فوتبال آســیا دیروز و در فاصله ســه روز تا انجام نبرد 
ســپاهان و شباب الاهلی از تیم داوری این مسابقه رونمایی کرده که هر چهار 
داور نبــرد نمایندگان ایران و امارات از کشــور کره  جنوبــی خواهند بود. کیم 
جونگ هیوک، داور ۴۱ ســاله کــره ای که به تازگی برای قضــاوت نبرد ایران و 
ازبکســتان به تهران ســفر کرده بود، حالا باید این  بار به اصفهان سفر کند و 
اولین مســابقه تاریخ لیگ نخبگان آســیا را قضاوت کند؛ آن هم در حالی که او 
برای شــانزدهمین  بار قرار است در مسابقه تیم های ایرانی در نقش داور اول 

فعالیت کند.
در انتظار سومین قضاوت هیوک برای سپاهان

کیم جونگ هیوک در تاریخ رقابت های آســیایی تجربــه دو قضاوت برای 
ســپاهان را دارد که اولین نبرد با حضور این داور کره ای، ســال ۲۰۱۶ به انجام 
رسید که طلایی پوشان با نتیجه ۴ بر صفر برابر الاتحاد عربستان مغلوب شدند. 
با وجود این، فصل گذشته شرایط متفاوت پیش رفت و شاگردان ژوزه مورایس 
موفق شــدند بردی ۹گله و تاریخی را برابر اولمالیق ازبکستان به  دست آورند 
و حالا هواداران ســپاهان امیدوارند در سومین قضاوت این داور ۴۱ ساله برای 
تیم شــان، باز هم طلایی پوشــان بتوانند طعم پیروزی را بچشــند و به مرحله 

نهایی پلی آف لیگ نخبگان آسیا صعود کنند.
شکست ناپذیری تیم ملی با داوری های هیوک

داور ۴۱ ساله کره ای در شرایطی در خرداد  سال جاری نبرد ایران و ازبکستان 
را که با تساوی بدون گل به پایان رسید، قضاوت کرد که به جز این مسابقه، سه 
تجربــه قضاوت دیگر برای تیم ملی ایــران در کارنامه کیم جونگ هیوک دیده 
می شــود. تیم ملی ایران با قضاوت داور کره ای تجربه کســب پیروزی دوگله 
برابر چین، برد ۱۰گله برابر کامبوج و پیروزی در ضربات پنالتی مقابل عراق در 
جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ را در کارنامه اش دارد تا در چهار قضاوت او برای 

تیم ملی، هیچ گاه نتیجه باخت برای ایران به  ثبت نرسیده باشد.
 ۸ قضاوت داور کره ای برای ۵ نماینده ایران

هیوک در کنار قضاوت برای سپاهان و تیم ملی ایران، تجربه هشت قضاوت 
در رقابت های آســیایی برای تیم های تراکتور، ذوب آهن، استقلال، پرسپولیس 
و نفت را دارد. داور کره ای ســه بار مســابقات تراکتور را سوت زده که هر سه 
مســابقه برای سرخ پوشــان تبریزی با نتیجه شکســت به پایان رسیده است. 
ذوبی ها خاطره کســب یک بــرد و یک باخت را از داور کــره ای در ذهن خود 
دارند و او در شــرایطی برای استقلال و پرسپولیس سوت زده که آبی ها تجربه 
کســب پیروزی دوگله برابر حریف ازبکستانی خود با قضاوت هیوک را دارند و 

پرسپولیس هم با چهار گل مقابل الهلال مغلوب شده است.
چشم به راه شانزدهمین قضاوت هیوک برای تیم های ایرانی

کیم جونگ هیوک داور نبرد تیم های نفت و شــباب الاهلی در دور برگشت 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا هم بود که آن مسابقه با برتری 
۲ بر یک نماینده امارات خاتمه یافت. ضمن آنکه داور ۴۱ ســاله کره ای تجربه 
قضاوت برای تیم زیر ۱۷ ســال ایران را هم دارد و حالا باید برای شــانزدهمین  
بــار مصاف نماینده های ایرانی را قضاوت کند؛ آن هم در شــرایطی  که مصاف 
تیم های ســپاهان ایران و شباب الاهلی امارات از ســاعت ۱۹:۴۵ روز سه شنبه 
شــانزدهم مرداد  در ورزشــگاه نقش  جهان اصفهان برگزار می شود و مطابق 
با پروتکل های (AFC) مســابقات مرحله پلی آف بدون استفاده از تکنولوژی 

 VAR  برگزار می شود.

منهای فوتبال فوتبال

هفتــه اول بازی هــای المپیک ۲۰۲۴ پاریــس در  حالی به 
پایان رســید که کاروان ایران در رسیدن به کسب مدال ناتوان 
و عاجز بود. البته کــه این مورد قابل پیش بینی بود و حتی در 
صحبت های مسئولان کمیته پیش از اعزام به این بازی ها چند 
بار تکرار شــد که نباید در هفته نخســت انتظاری برای کسب 
مدال داشــت. با وجود ایــن، یکی دو اتفــاق در همین هفته 
رخ داد که مخاطبان ورزشــی را اندکی امیدوار نگه داشــت؛ 
یکی شــرایط تیمی شمشــیربازی پس از نتایج ضعیف فردی 
در همین رشــته بود و دیگــری عملکرد هانیه رســتمیان در 
تیراندازی. صدالبته که کار مهم مهدی الفتی در ژیمناســتیک 
برای رســیدن به جمع برترین ها و حضور در فینال را هم نباید 
از یاد برد. با این حال، وجه مشــترک تمامی این اســتثنائات این 
بــود که مدالی برای کاروان ایران در هفته نخســت به همراه 
نداشــت. شمشــیربازی در روزی که خوب بــود و تیم آمریکا 
را شکســت داد، نتوانســت در دو دیدار بعدی برنده باشــد تا 
دســتش از رسیدن به مدال کوتاه شود. درست است که شاید، 
فقط شاید، یکی دو مورد سخت گیری داور در این ماجرا دخیل 
بود، ولی پنهان شــدن پشــت این اتفاق که داوری نگذاشت و 
نخواست تا ایران به مدال برسد، دادن آدرس اشتباهی است. 
آدرس اصلی همان اســت که ســرمربی گفــت؛ اختلاف در 
تیم و زمین زدن تیم توســط یکی از اعضا که فقط ســه امتیاز 
گرفت. حالا پیداکردن ورزشکار مذکور در این زمینه کار چندان 
دشــواری نیست. پس پسندیده اســت همین حالا تا تنور داغ 
است روشنگری در این زمینه به شکل صحیحی صورت بگیرد 
تا فردا، مســئولی پشــت بهانه داوری، ناکامی را توجیه نکند. 
اگرچه شمشــیربازی به حاشیه های درونی قافیه را واگذار کرد 
و چهارم شــد ولی ششمیِ هانیه رستمیان در تیراندازی بیش 
از هرچیزی درخور توجه بود. او شــانس زیادی برای رســیدن 
به مــدال در المپیک ۲۰۲۴ داشــت تا بعــد از کیمیا علیزاده، 
دومین دختر تاریخ ورزش ایران باشــد که در المپیک کســب 
مدال می کند. بخت که نه، اگر ضریب اشــتباهات او در دیدار 
فینال پاییــن می آمد، این مهم محقق می شــد. نکته مهم در 
این بین اینکه هانیه با وجود عملکرد درخوری که نشــان داد، 
ناراضی بود. او به درســتی از این گفت که می توانســت مدال 
بگیرد و پشــت بهانه ای پنهان نشــد و از همه مهم تر اینکه از 
هیچ، اعتباری نساخت. این همان موضوع آزاردهنده ای است 
که در هفته اول نه تنها کاروان ایران، بلکه مخاطبان ورزشی را 

هم آزار داده اســت. کم نبوده اند ورزشکار و رئیس فدراسیون 
و مســئولی که پس از ناکامی مطلق، چنــان از صفر حاصله 
تعریف و تمجید کــرده که گویی مخاطبــان، المپیک دیگری 
را دیده و این قشــر در رقابت های متفاوتی به میدان رفته اند. 
مثلا قایق رانی؛ تیم دختران ایران با سختی های دشوار سهمیه 
بازی های المپیک را به دست آوردند ولی دریغ از آنکه در یک 
بخش تلاشــی صورت بگیرد تا حداقل در جایگاه آخر المپیک 
قرار نگیرند. درست اســت که ماهیت ورزش بر همین اساس 
اســت و اصولا جایگاه هــای مختلف حتی رتبــه آخر بالاخره 
باید توسط یک ورزشکار پر شــود، ولی اظهارات غیرقابل باور 
آنهاســت که این موضــوع را تبدیل به یک ابتــذال به معنای 
واقعی می کند. در همین رشته تیم ایران آخر شده ولی رئیس 
فدراســیون مذکور چنین عملکردی را فراتر از انتظار توصیف 
می کند. مشــخص نیست پشــت چنین اظهارنظری چیست و 
چه سرنوشــتی قرار بــوده در انتظار دختران ایرانی باشــد که 
آخر شدن فراتر از انتظار تلقی می شود. حتی خود ورزشکاران 
حاضر در ایــن ماده هم به جای آنکه فکر  و  ذکرشــان ارتقای 
رکورد شخصی یا ملی در این بازی ها باشد، ارتقای فالوئرهای 
اینســتاگرام و بالا بردن تعداد مخاطبان در این عرصه برایشان 
اهمیــت دوچندانی پیدا می کند. بعد هم که ظاهرا با انتشــار 
تصویری از دستشــان که اندکی پینه بسته، در  حال القای این 
موضوع هستند که تمام تلاش شــان را کرده اند. اینجا مسئله 
ساده اســت؛ اگر حد ورزشــکاران ایران همین  قدر است، پس 
اظهارات رئیس مربوطه چیســت؟ اگر ورزشــکاران هم گلایه 
دارند از امکانات که دیگر مشــخصا مشــکل مدیریتی در این 
زمینه بیداد می کند و باید فکری اساســی کرد. از ســوی دیگر 
در همین رشــته، دیگر ورزشــکار ایران می گوید امکاناتش در 
حــد آمریکایی ها نبوده و نباید در حــد آمریکایی ها از او توقع 
داشــت. این هم موضوع درســتی اســت ولی ماجــرا وقتی 
غم انگیز می شــود که همین افراد در مقایســه بــا قبلی ها در 
ایران، امکانات بهتر و سفرهای بیشتر و اردوی های متنوع تری 
داشــته اند ولی خروجی، رهایی برای ایستادن در رده های آخر 
بوده اســت. همچنان با تأکید بر ایــن موضوع که پرداختن به 
هر ورزش حرفه ای سخت و دشــوار است و نیازمند  امکانات 
فراوان، ولی ادعاها و اظهارات مربوطه در این زمینه مشخص 
می کنــد که به قرار اهــداف دیگری از حضــور در المپیک در 
ذهن عده ای از مســئولان و ورزشــکاران ایرانی نقش بســته  

اســت. نمونه در این زمینه کم نیســت. ورزشــکار – بلاگرهای 
حاضــر در پاریس با ثبت نتایــج بد، عملکردهــا را افتخاری 
برای خود می دانند. دختر دونــده ایران که انتظار می رفت در 
دومین المپیک خود با اســتفاده از تجربــه و البته مزیت هایی 
که در ســفر های خارجــی برای برپایی اردو داشــته، عملکرد 
بهتری داشته باشــد، دوباره در رده پنجاهم ایستاده ولی پس 
از مسابقه طوری اظهارنظر می کند که گویی به فینال رسیده و 
در صدم ثانیه ای مدال را از دســت داده است. او همان کسی 
بــود که به مســئولان اصفهانی تاخت که چرا بعد از کســب 
ســهمیه المپیک، زمین هکتاری به او هدیه نکرده اند. واضح 
است که کسی توقع کسب مدال در این رشته ندارد ولی اندکی 
ناراحتی پس از ثبت عنوان هفتمی در بین هشت دونده آن هم 
در دور مقدماتــی و پس از ناکامی در شکســتن رکورد ملی یا 
حتی ارتقای رکورد شــخصی، بد نیســت. دســت کم این گونه 
مخاطب به این نتیجه می رســد که حضور در المپیک فقط به 
تنهایی کافی نیســت و تلاش برای بهتر شدن هم نیاز است. در 
همین رشــته و در بخش مردان شــرایط عجیب تر هم هست؛ 
دونده ایران شاکی است که همیشه در گروه مرگ می افتد ولی 
حاضر نیســت بپذیرد که پس از سه دوره حضور در بازی های 
المپیک، نه گــروه بلکه ثبت زمان بهتر اســت که دونده ها را 
به مرحله بعد می برد. هرچه هســت، این حناها بعید اســت 
دیگر رنگی داشته باشد. شــاید دنبال کنندگان هیجانی فضای 
مجــازی تعدادی از همین مســئولان و ورزشــکاران با چنین 
بهانه ها و اظهاراتی کمی راضی شوند، اما بعید است جامعه 
دیگر چنین نگاه پیچیــده ای که صفر را ۲۰ عنوان کند، بپذیرد. 
ظاهرا برای این عده، در امر کســب نتیجه همه چیز عالی بوده 
و مخاطبان اشــتباهی برداشت کرده اند که در این صورت باید 

از آنها عذرخواهی کرد!
به هر روی، تجربه پاریس در تعدادی از رشــته هایی که در 
هفته نخســت برگزار شد، پرده از یک ســری واقعیت ها برای 
چندمین بار برداشت؛ اینکه سرمایه گذاری روی تعدادی مهره 
تکراری و ســوخته دیگر آب در هاون کوبیدن اســت و نیاز به 
تغییــرات دارد. این نیاز به تغییرات فقط مربوط به ورزشــکار 
نیســت، بلکه مدیر و مسئول را هم شــامل می شود تا حداقل 
پــی ببرند که صرف حضــور در المپیک، موفقیت محســوب 
نمی شــود و دســت کم در این آوردگاه بزرگ، رسیدن از نقطه 

الف تا ب نیاز است.

در نخستین روزهای المپیک، کاروان ایران به رغم وعده های الوان چند ساله هیچ دستاوردی نداشت؛ چشم انتظار روزهای پیش رو

یک هفته بدون مدال

پرسپولیســی ها بعد از آنکه موفق به فتح لیگ بیست وسوم شدند، دو ماه 
پرماجرا و البته جنجالی را پشت سر گذاشتند و سیمای تیم قهرمان کاملا تغییر 
کرده اســت؛ به طوری  که اوســمار ویرا جای خود را به خوان کارلوس گاریدو 
داده و چهره های شــاخصی مانند علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر، علی 
نعمتی، وحدت هنانوف، عبدالکریم حسن و مهدی ترابی از جمع سرخ پوشان 
پایتخت جدا شــده اند و در طرف مقابل نام الکســیس گندوز، ایوب العملود، 
فرشــاد احمدزاده و علی علیپور در ســبد خرید پرســپولیس دیده می شــود. 
مرتضی پورعلی گنجی و یاســین ســلمانی هم با گذرانــدن دوره مصدومیت 
پارگی رباط صلیبی به فهرســت پرســپولیس بازگشــته اند تا کاملا شــکل و 
شــمایل مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر تغییر کرده باشد. در فاصله کمتر از 

دو هفته تا شروع فصل جدید، 
در حال  پایتخت  سرخ پوشــان 
آماده سازی  دوره های  گذراندن 
پیش فصــل در کشــور ترکیــه 
کارنامه  بازخوانــی  و  هســتند 
گاریدو  هدایــت  تحــت  تیــم 
نشــان می دهد که سرخ پوشان 
پایتخت از زمان شــروع به کار 
ســرمربی اســپانیایی در چهار 
میدان  به  دوســتانه  مســابقه 
رفته اند. سرخ پوشــان پایتخت 
تیــم  برابــر  نخســت  گام  در 
منتخب آکادمی خود به میدان 

رفتند و بعد از آن نوبت به رویارویی با تیم های پارســیان تهران و اکسین البرز 
رســید. در نخســتین گام بعد از ســفر به ترکیه هم پرسپولیسی ها در دیداری 
تدارکاتی برابر الاهلی بحرین به میدان رفتند که بازخوانی عملکرد شــاگردان 
گاریدو نشان می دهد آنها در چهار بازی دوستانه موفق به  ثبت ۲۴ گل شده اند 
و در کنار کســب چهار پیروزی پیاپی، هیچ گلی هم دریافت نکرده اند که آمار 
د رخور توجهی اســت و در مســیر ثبت این آمار، دو بازیکــن نقش پررنگی را 

ایفا کرده اند. 
علی علیپور در شــرایطی به پرسپولیس بازگشته که همچنان عنوان برترین 
گل زن این تیم در تاریخ لیگ برتر را یدک می کشد. بررسی مدل بازی سرخ پوشان 
در بازی های دوســتانه نشــان می دهد گاریدو به آرایش ۲-۴-۴ اعتقاد ویژه ای 
دارد و بــه نظــر می رســد که 
علــی علیپور و عیســی آل کثیر 
زوج خــط حمله پرســپولیس 
در فصل پیش رو هســتند. نکته 
علیپور  درخشش  توجه،   شایان 
است؛  پیش فصل  بازی های  در 
به طوری  که او در ســه مسابقه 
توانســته چهــار بــار در نقش 
گل زن بدرخشد و بعد از ناکامی 
در جدال پارســیان تهران، برابر 
تیم های اکســین البرز و الاهلی 
بحرین هر کدام دو بار موفق به 

گل زنی شده است.

علی علیپور مهره گمشده پرسپولیس

هشتمین روز از بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، ظهر دیروز با برگزاری مسابقه دوی 
۱۰۰ متر مردان ادامه یافت. حسن تفتیان ملی پوش ایران در این ماده با رنکینگ جهانی 
۴۹، در مرحله نخســت در گروه پنج با حریفانی از نیجریه (رنکینگ جهانی ۲۵)، جزایر 
کایمن (رنکینگ جهانی ۱۱۷)، ایتالیــا (رنکینگ جهانی ۱۲)، غنا (رنکینگ جهانی ۷۲)، 
آفریقای جنوبی (رنکینگ جهانی ۳۳)، برزیل (رنکینگ جهانی ۶۸) و ســوئد (رنکینگ 
جهانــی ۲۹) رقابت کــرد. تفتیان در این رقابت زمان ۱۰٫۱۸ ثانیــه را ثبت کرد و در بین 
هشــت شرکت کننده در این گروه به مقام پنجم رسید و از صعود به نیمه نهایی باز ماند. 
مرحله اول در هشت گروه برگزار می شد. سه نفر برتر هر گروه به همراه سه رکورد برتر 

در میان سایر نفرات، جواز حضور در مرحله نیمه نهایی را کسب می کردند.

هانیه رستمیان به مقام ششم در مســابقات تیراندازی بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس دســت یافت. هشــتمین روز از بازی های المپیــک ۲۰۲۴ پاریس با برگزاری 
مســابقه فینال تیراندازی در ماده تپانچه ۲۵ متر بانوان پیگیری شــد. در این رقابت 
هانیه رستمیان ملی پوش کشورمان نیز حضور داشت و با هفت حریف از کشورهای 
مجارســتان، ویتنام، آمریکا، کره جنوبی، هند، چین و فرانسه مسابقه داد. رستمیان 
کــه یک روز قبــل در مرحله مقدماتی با امتیاز ۵۸۸ به مقام ســوم رســید و جواز 
صعود به فینال را کسب کرد، در مرحله فینال با ۱۹ امتیاز در رده ششم قرار گرفت. 
در پایان این رقابت نمایندگان کره جنوبی، فرانســه و مجارستان در رده های اول تا 

سوم ایستادند.

هانیه رستمیان ششم شدحسن تفتیان از المپیک حذف شد


